
Anuncio de licitación

 

 1. Entidad adjudicadora . Datos generales y datos para la obtención de la información

a) Entidad (Organismo) Consorcio Provincial de Medio Ambiente de Valladolid

+ Órgano de contratación de la entidad Presidente

b) Dependencia que tramita el expediente Gerencia del Consorcio

c) Obtención de la documentación e información

      1) Dependencia Gerencia del Consorcio

      2) Domicilio Avda. Ramón y Cajal nº 5

      3) Localidad y código postal Valladolid ( Valladolid ), 47003

      4) Teléfono 983 427128

      5) Telefax 983 427285

      6) Correo electrónico francisco.lopez@dip- valladolid.es

      7) Dirección de Internet del perfil 
de contratante

 http:// www.diputaciondevalladolid.es/ 
perfildecontratante/

      8) Fecha límite para la obtención 
de documentación e información

Cuarenta días naturales desde el siguiente al del envío 
del anuncio de licitación al Diario Oficial de la Unión 
Europea

d)   Número de expediente 6/12

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Servicios

 b) Descripción

 Es objeto de este contrato el servicio de recogida selectiva de envases de papel- cartón, vidrio y 
envases ligeros multimateriales en el ámbito territorial de la provincia de Valladolid, excluida la 
capital y el municipio de Laguna de Duero en lo relativo a papel- cartón y vidrio, el traslado de los 
mismos desde los contenedores específicos hasta el recuperador/ reciclador (papel- cartón) o 
Planta de Tratamiento (vidrio y envases ligeros multimateriales), así como las prestaciones 
accesorias establecidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas, todo ello en los términos y 
condiciones pespecificada

CONSORCIO PROVINCIAL DE MEDIO AMBIENTE DE VALLADOLID

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: CPMAV/2012/000004   Fecha de publicación: 14 Junio de 2012

  

  
Valladolid, 14 de junio de 2012.  Máximo Gómez Dominguez.

Presidente.

http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/


d) Lugar de ejecución (o de entrega) Municipios de la provincia de Valladolid, excluida la 
capital así como el municipio de Laguna de Duero en lo 
relativo a papel- cartón y vidrio.

e) Plazo de ejecución / entrega 2 años prorrogables.

f) Admisión de prórroga Sí, anualmente por otros 2 años sin que la duración 
total, incluidas prórrogas, exceda de 4 años.

i) CPV (Referencia de nomenclatura) 90500000 - Servicios relacionados con desperdicios y 
residuos

 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Ordinaria

b) Procedimiento Abierto

c) Subasta electrónica No.

d) Criterios de adjudicación (en su caso) Precio, suministro y colocación de contenedores 
metálicos de 3m3 de papel- cartón o envases 
ofertados, precio de venta unitario de contenedores 
metálicos de 3m3 de papel- cartón o envases y mejoras
 propuestas relacionadas con la prestación del servicio 
especificadas en la cláusula 12.1.2. del Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares.

 4. Presupuesto base de licitación

a)    Importe total 2.416.000,00 €.
 El presupuesto máximo de licitación, incluido el 8% de IVA, sobre el que los licitadores 
presentarán su oferta a la baja es de 0,1303 euros/ kilo para los envases de papel, 
correspondiendo al IVA 0,00965 euros/ kilo; de 0,0370 euros/ kilo para los envases de vidrio, 
correspondiendo al IVA 0,00274 euros/ kilo, y de 0,3044 euros/ kilo para los envases ligeros 
multimateriales, correspondiendo al IVA 0,02255 euros/ kilo, hasta un máximo de 2.416.000 euros. 

 5. Garantías exigidas

Provisional (importe €): No se exige.  Definitiva(%): 5% del importe máximo de licitación, IVA excluido..

 6. Requisitos específicos del contratista

a) Clasificación, en su caso (Grupo, 
Subgrupo y Categoría)

Grupo: R, Subgrupo: 5, Categoría: D : "Servicios de 
transportes., Recogida y transporte de toda clase de 
residuos., >=600.000 €

CONSORCIO PROVINCIAL DE MEDIO AMBIENTE DE VALLADOLID

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: CPMAV/2012/000004   Fecha de publicación: 14 Junio de 2012

  

  
Valladolid, 14 de junio de 2012.  Máximo Gómez Dominguez.

Presidente.



b) Solvencia económico y financiera y 
solvencia técnica y profesional, en su caso

Empresas no españolas: la exigida en la cláusula 9.3 y 
9.4. del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

c) Otros requisitos específicos Las empresas licitadoras deben estar inscritas en el 
Registro de Transportistas de Residuos No Peligrosos 
de la Comunidad Autónoma donde resida su sede 
social sin asumir titularidad para la recogida, transporte 
y valorización o tratamiento de los residuos objeto del 
presente contrato.

 7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación

a) Fecha límite de presentación 24/07/2012

b) Modalidad de presentación En mano en el lugar indicado a continuación o bien en 
las oficinas de Correos, siempre que el licitador 
justifique la fecha de imposición del envío en la oficina 
de correos y anuncie al órgano de contratación la 
remisión de la oferta mediante fax al nº 983 427292 o 
telegrama.

c) Lugar de presentación

      1) Dependencia Registro Especial de Licitaciones de la Secretaría del 
Consorcio.

      2) Domicilio Calle Angustias nº 44

      3) Localidad Valladolid ( Valladolid )

 8. Aperturas de las ofertas

a) Dirección Calle Angustias 44

b) Localidad Valladolid

c) Fecha y hora de apertura 13/08/2012. 10:00.

 9. Gastos de publicidad

Serán por cuenta del adjudicatario y su importe máximo será de 1.500 €. Serán por cuenta del 
adjudicatario y su importe máximo será de 1.500 €.

 

CONSORCIO PROVINCIAL DE MEDIO AMBIENTE DE VALLADOLID

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: CPMAV/2012/000004   Fecha de publicación: 14 Junio de 2012

  

  
Valladolid, 14 de junio de 2012.  Máximo Gómez Dominguez.

Presidente.


